
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

25.05.2022 № B-2847

О результатах Международного конкурса детского и юношеского творчества «ЗооКалейдоскоп»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского и юношеского творчества «ЗооКалейдоскоп»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кичкаева 
Ульяна

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Каким ты хочешь видеть зубра? 1 место ДП-2847-
178601

2 Тарасова 
Полина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Они должны остаться на Земле! 2 место ДП-2847-
178603

3 Яблоков Иван Егорова Елена 
Витальевна Зайка побегайка на лесной лужайке 2 место ДП-2847-

178922

4
Крысанов 
Роман 
Алексеевич

Брутян 
Наталья 
Геннадьевна

День спорта 1 место ДП-2847-
179938

5 Федунова 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

валяная брошь "Сова" 1 место ДП-2847-
180310

6 Родькина 
Вероника

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

валяная брошь "Сова" 1 место ДП-2847-
180313

7 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Медвежонок 1 место ДП-2847-
180316

8 Купина 
Екатерина

Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Колпица 2 место ДП-2847-
181398



9 Ли Георгий
Волошина 
Валерия 
Викторовна

Сумерки 1 место ДП-2847-
181445

10 Герасимов 
Даниил

Волошина 
Валерия 
Викторовна

На глубине 1 место ДП-2847-
181446

11 Истратов 
Артем

Волошина 
Валерия 
Викторовна

Ёжик 1 место ДП-2847-
181447

12 Бубнова Мария
Волошина 
Валерия 
Викторовна

Белка 2 место ДП-2847-
181448

13 Усов Иван
Волошина 
Валерия 
Викторовна

Олень 1 место ДП-2847-
181449

14 Чесалина Анна
Волошина 
Валерия 
Викторовна

Кролик 1 место ДП-2847-
181450

15 Осташко 
Вероника

Волошина 
Валерия 
Викторовна

Енот 2 место ДП-2847-
181451

16 Троицкая 
Алиса

Волошина 
Валерия 
Викторовна

Мышь 2 место ДП-2847-
181452

17 Кореев Михаил
Волошина 
Валерия 
Викторовна

Черепаха 1 место ДП-2847-
181453

18 Архиреева 
Марина

Комарова 
Екатерина 
Валериевна

Три котенка 1 место ДП-2847-
181543

19
Светлана 
Викторовна 
Майэр

Светлана 
Викторовна 
Майэр

Моя Мура 3 место ДП-2847-
181545

20
Лабутина 
Алина 
Геннадьевна

Светлана 
Викторовна 
Майэр

Моя Мура 3 место ДП-2847-
181546

21 Стекольщикова 
Екатерина

Побережная 
Наталья 
Викторовна

Тигр 1 место ДП-2847-
181861

22 Учащиеся 3 
класс

Ахсянова 
Наталья 
Юрьевна

Кошки и собаки 1 место ДП-2847-
182006

23 Ершов Тимур
Фёдорова 
Татьяна 
Анатольевна

Почему у зайца длинные уши 1 место ДП-2847-
182644



24 Писцов Максим Ионова Елена 
Павловна ЗООКАЛЕЙДОСКОП 1 место ДП-2847-

182688

25 Зараева Амина
Вдовина 
Наталья 
Анатольевна

Пластилиновые друзья 3 место ДП-2847-
182698

26 Бахтина Яна
Соломина 
Лариса 
Евгеньевна

Панно из бисера "Фламинго" 2 место ДП-2847-
182709

27 Капорушкина 
София

Наумова 
Любовь 
Федоровна

Динозаврик 1 место ДП-2847-
182740

28 Кожин Андрей
Товчигречко 
Ольга 
Витальевна

Кот-шалунишка 2 место ДП-2847-
182809

29 Аванесян 
Стефани

Юницкая 
Евгения 
Гургеновна

"Зоокалейдоскоп" 3 место ДП-2847-
182812

30 Сидоренко 
Денис

Елена 
Александровна 
Храмова

Змея 2 место ДП-2847-
182860

31
Чеклауков 
Матвей 
Евгеньевич

Володина 
Ульяна 
Владимировна

«Добрый бобр» 1 место ДП-2847-
182904

32 Гурновская 
Арина

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Васькино счастье" 1 место ДП-2847-
182924

33 Сорокун София
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Удачный денёк" 3 место ДП-2847-
182925

34 Милютин 
Никита

Ворончихина 
Ирина 
Владимировна

В мире животных 2 место ДП-2847-
182940

35 Лапшина 
Владислава

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Попугай" витражная живопись 1 место ДП-2847-
183001

36 Путинцева 
Надя

Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Праздничный салют в честь Дня 
Победы! 3 место ДП-2847-

183066

37 Кокурина 
Софья

Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Домашний любимец 1 место ДП-2847-
183068

38 Нефедова Оля
Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Домашний любимец 2 место ДП-2847-
183069



39 Нефедова Аня
Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Домашний любимец 2 место ДП-2847-
183070

40 Черников 
Матвей

Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Домашний любимец 2 место ДП-2847-
183071

41 Струнина Вика
Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Домашний любимец 3 место ДП-2847-
183073

42 Тимерханова 
Алина

Мустафина 
Айгуль 
Дависовна

Попугайчики 2 место ДП-2847-
183202

43 Валерия 
Эдолфс

Миронова 
Оксана 
Александровна

Котяра 2 место ДП-2847-
183240

44 Рогозин 
Андрей

Болотина 
Ольга 
Вячеславовна

"Чистота природы" 1 место ДП-2847-
183246

45 Глинина Анна
Светлана 
Александровна 
Зорина

Сидит на ветке белка - пушистый 
хвост! 2 место ДП-2847-

183447

46 Ковтун Кира
Елена 
Викторовна 
Лучинская

Спящий котенок 1 место ДП-2847-
183512

47 Галиуллина 
Диана

Елена 
Викторовна 
Лучинская

Осьминог перевертыш 1 место ДП-2847-
183513

48
Кушнеренко 
Иван 
Владимирович

Маслова 
Татьяна 
Валентиновна

Военный автомобиль прадеда 2 место ДП-2847-
183604

49 Ветрова Катя
Апанасик 
Тамара 
Николаевна

Белокрылые лебеди 1 место ДП-2847-
183638

50 Смирнова 
Ксения

Ковалева 
Елена 
Евгеньевна

"Черепашка" 1 место ДП-2847-
183722

51 Быкова Мия
Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Единорог 1 место ДП-2847-
183747

52
Чеклауков 
Матвей 
Евгеньевич

Володина 
Ульяна 
Владимировна

Куры стали павами 2 место ДП-2847-
183766

53 Пижина 
Елизавета

Самусева 
Галина 
Викторовна

"Доверие" 1 место ДП-2847-
183783



54 Кисель Милана
Афанасьева 
Оксана 
Александровна

Миллионы лет назад до нашей эры 1 место ДП-2847-
183805

55 Грищенко 
Алёна

Афанасьева 
Оксана 
Александровна

Бабочка Алёна 2 место ДП-2847-
183806

56 Киндерова 
Агата

Афанасьева 
Оксана 
Александровна

Ловец снов, стилизация 1 место ДП-2847-
183809

57 Джалилян 
Алан

Игнатеко 
Татьяна 
Михайловна

"Острый коготь зоркий глаз" 1 место ДП-2847-
183810

58 Визе Диана 
Антоновна

Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Лиса мышкует 2 место ДП-2847-
183817

59 Ешмуханова 
Асель

Игнатеко 
Татьяна 
Михайловна

"Семья Филиновых" 1 место ДП-2847-
183841

60 Григорьев 
Василий

Уткина Рамиля 
Нурулловна "На Берлин" 1 место ДП-2847-

183897

61 Веневский 
Александр

Елена 
Константиновна 
Шильникова

За чистое небо над головой 1 место ДП-2847-
183909

62
Бутакова 
Алина 
Станиславовна

Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Белочка в лесу 2 место ДП-2847-
183978

63
Попова 
Екатерина 
Александровна

Макарова 
Елена Ивановна Кот обормот 1 место ДП-2847-

183989

64 Иванов Саша, 
Иванова Маша

Аксёнова 
Светлана 
Александровна

Эти свободные бабочки! 3 место ДП-2847-
184064

65 Груздева Катя
Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Кошка на окошке 2 место ДП-2847-
184066

66 Чекалдин 
Ярослав

Головкова 
Татьяна 
Валентиновна

Дятел 3 место ДП-2847-
184080

67 Селиванова 
Таисия

Паринцева 
Ольга 
Сергеевна

Жираф 2 место ДП-2847-
184083

68
Батраева 
Виктория 
Евгеньевна

Герлятович 
Ольга 
Александровна

Рыжий кот 2 место ДП-2847-
184088



69
Иванова 
Софья 
Александровна

Герлятович 
Ольга 
Александровна

Рыжий кот 3 место ДП-2847-
184089

70

Мартыненко 
Анна, 
Рыбалкина 
Дарья

Молчанова 
Ирина 
Анатольевна

"Гаврюша" 1 место ДП-2847-
184145

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


